25 Invideant licet atque adeo rumpantur iniqui,

Si modo tu una faves, res mea tuta sat est.

Una fave tantum: frustra pugnatur Amori,

Non erit infectum, quod fieri ille volet.

Formosam pulcher Zariadres arsit Odatim,

30 Quam tantum in somnis viderat ante puer.

Arsit Odatis item forma insignem Zariadrem,

Quem tantum in somnis viderat ipsa quoque.

Ardebant paribus flammis spatiisque locorum

Disiunctos animis consociarat Amor.

35 Regium utrique genus; rex ortam regibus ambit,

Unica sollicito nata erat illa patri.

Hoc nocuit: pater externos sprexit Hymenaeos,

A nata impatiens dissitus esse sua.

Ergo sibi generum propiorem adsciscere quaerit,

40 Ad soceri semper qui queat esse latus.

Sperat idem natae cordi fore, nescius illam

Despecti iuvenis clam lacrimare vicem.

Nec mora: adornari mediis convivia tectis

Promique aulaea et gemmea vasa iubet.

45 Principibusque viris et regni flore vocato,

"Hac nuptura, inquit, filia nostra die est".

Quare hilares laetique toris discumbite pictis:

De genero verbum non facit ille suo.

Virgo quoque ignorat sponsum, flens perdita crinem

50 Comit, flens pictos induiturque sinus.

Interea dapibus mensae cyathisque struuntur,

Argutumque canit carmen eburna chelys.

Postquam prima fames et amor dape victus edendi,

Sponsa accersitur femineusque chorus.

55 Contremuit virgo et magis ipso expalluit auro,

Auribus ut timidis iussa paterna bibit:

"Surge patrique volens morem gere; non feret ille

Ferreus invisio te sociare viro!"

Surgit cunctantique movet vestigia passu,

60 Ignotosque pudens sistitur ante viros.

Qualis matutina vagi praenuntia solis

Eoo surgens cardine stella nitet,

Assurgunt proceres, formae et mirantur honorem;

Tum rex complexus natam ea verba dedit:

65 "Nata, tuis haec sunt convivia vota Hymenaeis,

Quare, quae dico, pectore conde tuo.

Hic iuvenum flos est et regni gloria nostri,

Hos animo atque oculis perlege, nata, tuis.

Post phialam capito et spumantem munere Bacchi

70 Elige, cui tradas, vir sit ut ille tuus."

Haec pater; illa oculos circumfert aegra dolentes,

Toto animo pendens e Zariadre suo,
Ad quem clam puerum praemiserat anxia fidum,
Extremi ut ne esset nescius ille mali.

75 Ad Tanaim iuvenis tum castra ignarus habebat,
Cum tetrici didicit tristia coepta senis.
Nec mora: currus equis committitur, arduus ipse
Hortatu celeres et stimulo urget equos.
Quadrupedes rapido properant violentius amni,

80 Pulveris insequitur cana procella rotas.
Iam sol occiderat caelique extrema rubebant,
Et prima obscuros nox agitabat equos.
Ipsae quoque ad portas optatae exponitur aulae
Et subit ignoto regia tecta pede.